
МИНИСТЕРСТВО 
транспорта Красноярского края

П Р И К А З
РЗ. ЛШ.Л № % 5-U/o

г. Красноярск

Об установлении временного ограничения движения транспортных средств 
по искусственным дорожным сооружениям, входящих в состав 
автомобильных дорог общего пользования регионального 
и межмуниципального значения Красноярского края

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», пунктом 3 статьи 6, 
статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения», пунктом 4 статьи 2 Закона Красноярского края 
от 24.05.2012 № 2-312 «О временных ограничении или прекращении 
движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального 
или межмуниципального, местного значения в границах населенных пунктов 
на территории Красноярского края», пунктом 6 статьи 3 Закона 
Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5430 «О разграничении полномочий 
органов государственной власти Красноярского края в области 
использования автомобильных дорог и осуществления дорожной 
деятельности, организации проведения технического осмотра транспортных 
средств», абзацем восьмым пункта 3 Порядка осуществления временных 
ограничения или прекращения движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам общего пользования регионального или 
межмуниципального, местного значения на территории Красноярского края, 
утвержденного постановлением Правительства Красноярского края 
от 18.05.2012 № 221-п, подпунктом 6 пункта 3.1 Положения о министерстве 
транспорта Красноярского края, утвержденного постановлением 
Правительства Красноярского края от 06.07.2010 № 377-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с выявлением дефектов и повреждений искусственных 
дорожных сооружений, входящих в состав автомобильных дорог общего 
пользования регионального или межмуниципального значения Красноярского 
края, не допустимых по условиям обеспечения безопасности дорожного 
движения, в период со дня вступления в силу настоящего приказа 
до устранения причин, повлекших временное ограничение движения, но не 
позднее 28.02.2023, установить временное ограничение движения



2

транспортных средств по искусственным дорожным сооружениям, входящим 
в состав автомобильных дорог общего пользования регионального 
или межмуниципального значения Красноярского края, общая фактическая 
масса которых больше грузоподъемности таких сооружений, указанной 
в приложении к настоящему приказу.

2. Временное ограничение движения, указанное в пункте 1 настоящего 
приказа, не распространяется на перевозки, предусмотренные пунктом 33 
Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования 
регионального или межмуниципального, местного значения 
на территории Красноярского края, утвержденного постановлением 
Правительства Красноярского края от 18.05.2012 № 221-п.

3. Отделу контрольно-надзорной и разрешительной работы 
министерства транспорта Красноярского края (Коваленко В.А.) в течение 5 
рабочих дней со дня принятия настоящего приказа направить в Управление 
государственной инспекции безопасности дорожного движения Главного 
управления Министерства внутренних дел России по Красноярскому краю 
письменное уведомление о введении ограничения движения транспортных 
средств по искусственным дорожным сооружениям, входящим в состав 
автомобильных дорог общего пользования регионального 
и межмуниципального значения Красноярского края, общая фактическая 
масса которых больше грузоподъемности таких сооружений, указанной 
в приложении к настоящему приказу.

4. Краевому государственному казённому учреждению «Управление 
автомобильных дорог по Красноярскому краю» (Журавлев А.В.) 
информировать пользователей автомобильных дорог, указанных 
в приложении к настоящему Приказу, о причинах и сроках ограничения 
движения, а также о возможности воспользоваться объездом, путем 
размещения информации на официальном сайте краевого государственного 
казённого учреждения «Управление автомобильных дорог по Красноярскому 
краю» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в средствах 
массовой информации не позднее, чем за 10 дней до начала введения 
временного ограничения.

5. Акционерному обществу «Лесосибирск-Автодор» (Михайлов И.А.),
акционерному обществу «Ачинское дорожное ремонтно-строительное 
управление» (Петров А.А.), акционерному обществу «Балахтинское 
дорожное ремонтно-строительное управление» (Сиротинин А.Ф.), 
акционерному обществу «Дорожное ремонтно-строительное управление 
№ 10» (Фрейлин А.В.), акционерному обществу «Большемуртинское
дорожное ремонтно-строительное управление» (Баринов В. А.), 
акционерному обществу «Краевая дорожно-эксплуатационная организация» 
(Найденко Е.Ю.) обеспечить установку в течение суток с даты начала 
периода временного ограничения движения и демонтаж в течение суток 
с даты окончания периода временного ограничения движения транспортных



3

средств по искусственным дорожным сооружениям, входящим в состав 
автомобильных дорог общего пользования регионального 
или межмуниципального значения Красноярского края, общая фактическая 
масса которых больше грузоподъемности таких сооружений, указанной 
в приложении к настоящему приказу, дорожных знаков 3.11 «Ограничение 
массы», предусмотренных Правилами дорожного движения Российской 
Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 23.10.1993 № 1090.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра транспорта Красноярского края Р.З. Даутханова.

7. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет- 
портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru) 
и в газете «Наш Красноярский край».

8. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального 
опубликования.

Министр транспорта 
Красноярского края К.Н. Димитров

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение к приказу 
министерства транспорта 
Красноярского края
от /g.PS.JLJL № ЪЪ'1-Lh

Допустимая фактическая грузоподъемность 
искусственных дорожных сооружений, входящих в состав 
автомобильных дорог общего пользования регионального 

и межмуниципального значения Красноярского края

№
п/п

Наименование автомобильной 
дороги

Адрес
сооружения,

км+м

Наименование
водотока

Грузопод
ъемность,

тонн
1 2 3 4 5

Абанский район
1 Самойловка -  Суздалево 1+050 р. Абан 10

Балахтинский район
2 Подъезд к Крюково 0+578 р. Жура 10

Березовский район
3 Подъезд к садовым обществам 

ж. д. пл. Петряшино, Свищево
0+220 р. Безымянный 20

4 Подъезд к садовым обществам 
«Тайга-2», «Кедр-9», «Факел», 
в районе д. Малый Кускун

0+350 р. Есауловка 20

Богучанский район
5 Октябрьский -  Чунояр 

-  Осиновый Мыс -  Таку чет
1+490 р. Хожо 40

Большемуртинский район
6 Межово -  Мостовское 11+000 ручей 40
7 Малый Кантат -  Айтат -  Верх 

-Казанка
23+100 р. Таловка 40

8 Ялай -  Предивинск 19+220 ручей 10
9 Ялай -  Предивинск 20+200 р. Телькунок 10
10 Ялай -  Предивинск 22+300 суходол 10
11 Ялай -  Предивинск 25+350 суходол 10

Емельяновский район
12 Подъезд к садоводческим 

обществам «Кедровый», 
«Ивушка», в районе ст. Минино

1+580 р. Караульная 30

Енисейский район
13 Енисейск -  Высокогорский 36+200 р. Каменка 40

Ермаковский район
14 Енисей -  Верхнеусинское 9+820 р. Ус 40



2

15 Верхнеусинское -  Нижнеусинское 1+800 р. Ус (протока) 0,5
16 Верхнеусинское -  Нижнеусинское 2+170 р. Ус (протока) 40

ЗАТО «Железногорск»
17 Барабаново — Шивера — Большие 

Пруды
5+950 ручей 40

Иланский район
18 Иланский -  Росляки 55+090 р.Бычковка 10

Ирбейский район
19 Ильино -  Посадское -  Минушка 7+150 р. Ягаш 10
20 Ирбейское -  Новая Солянка 26+905 р. Яруль 40

Канский район
21 Подъезд к Подояйску 0+750 р. Курыш 20

Курагинский район
22 САЯНЫ 179+540 р. Джебь 30
23 САЯНЫ 183+415 р. Джебь 30
24 Саяны -  Кордово -  Саяны 10+135 р. Бурлучек 40
25 Саяны -  Кордово -  Саяны 12+125 ручей 40

Манский район
26 Кияй -  Большой Унгут 21+000 ручей 30
27 Большой Унгут -  Малый Унгут 

-  Жержул
5+800 ручей 30

28 Подъезд к Степному Баджею 2+620 суходол 30

29 Подъезд к садовым обществам 
«Вишенка», «Мостовик», ж. д. ст. 
Сорокино

2+900 ручей Ситик 30

Мотыгинский район
30 Мотыгино -  Широкий Лог 45+950 р. М.Слюдная 40
31 Раздолинск -  Южно-Енисейский 

-  Кировский
41+500 р.Шалакон 20

Назаровский район
32 Подъезд к Холме 2+415 р. Сахапта 30
33 Красная Поляна -  Лесные Поляны 

-  Малая Сосновка
2+020 р. Сереж 30

34 Красная Поляна -  Лесные Поляны 
-  Малая Сосновка

8+800 ручей 30

35 Сереуль -  Степной -  Глядень 22+940 р. Березовка 40
36 Медведск -  Новоапександровка 9+800 ручей 40
37 Г лядень -  Антропово 2+330 ручей 40

Нижнеингашский район
38 Ильинка -  Южная Тунгуска 

-  Поканаевка (28,7 -  53,5 км)
15+200 р. Тибишетка 5

39 Ильинка -  Южная Тунгуска 29+400 р. Тибишетка 5



*>3

-  Поканаевка (28,7 -  53,5 км)
40 Поканаевка -  Кедровый 3+500 ручей 30
41 Новоалександровка -  Романовка 3+350 р. Атагаш 30
42 Ивановка -  Соколовка 5+300 р. Атагаш 30

Партизанский район
43 Ивановка Ивашиха 9+710 р. Ивашиха 30

Пировский район
44 Енисейск - Пировское 108+515 р. Белая 40
45 Игнатово -  Шагирислам 0+995 р. Третья 40
46 Кириково -  Раменское 1+070 р. Третья 40

Рыбинский район
47 Переясловка -  Чуриново -  Верхне 

-Урине кий
11+240 р. Рыбная 40

48 Подъезд к Красногорьевке 3+500 р. Рыбная 40
49 Обход Орловки 2+520 _р. Барга 40

Саянский район
50 Заозерный -  Агинское 48-800 р. Рыбная 40
51 Кап -  Орье 20-г 160 р. Орьинка 30
52 Агинское -  Вознесенка 31+240 р. Ильбинка 40
53 Большой Арбай -  Орловка 1 + 100 озеро Арбай 40
54 Агинское -  Ирбейское 0+100 р. Ага 40

Тасеевский район
55 Сухово -  Бурмакино 5+870 р.Ханд ала 30
56 Канск -  Тасеево -  Устье 182+980 руч. Барышня 20
57 Канск -  Тасеево -  Устье 195+940 руч. Шумиха 20
58 Я лай -  Предивинск 12+400 р. 'Гелькун 30

Тюхтетский район
59 Тюхтет -  Чип да г 73+860 суходол 20

\  7 «  wУжурскии район
60 Степной -  Солгон 28+900 р. Солгон 5

Шарыповский район
61 Никольск -  с.Дубинино 2+300 р. Береш 40

Северо-Енисейский район
62 Епишино -  Северо-Енисейский - 

Вангаш
21+390 р. Вангаш 25


